[image: Герб Староминского района]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от ___________                                                                                    № _____

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 25 ноября 2020 года №3.3 «Об утверждении Стратегии социально- экономического развития муниципального образования Староминский район
на период до 2030 года»

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Староминский район, Совет муниципального образования Староминский район  РЕШИЛ:
1.Внести изменение в приложение к решению Совета муниципального образования Староминский район от 25 ноября 2020 года №3.3 «Об утверждении Стратегии социально- экономического развития муниципального образования Староминский район на период до 2030 года», изложив раздел 6 таблицу №44 в новой редакции (прилагается).
2.Администрации муниципального образования Староминский район в срок до 31 декабря 2023 года внести изменение в План мероприятий по реализации Стратегии социально- экономического развития муниципального образования Староминский район на период до 2030 года.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования путём размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adm.starominska.ru).

Председатель Совета муниципального
образования Староминский район                                                    А.Н. Игнатенко

Глава муниципального образования
Староминский район	        В.В. Горб

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета муниципального образования
Староминский район от________2023 года № _____
«О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 25 ноября 2020 года №3.3 «Об утверждении Стратегии социально- экономического развития муниципального образования Староминский район на период до 2030 года»

Проект внесен:
Главой муниципального
образования Староминский район                                                               В.В.Горб

Проект подготовлен:
Заместителем главы, начальником
управления экономики администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                           Е.С. Леденёвой

Проект согласован:
Председатель Совета муниципального
образования Староминский район                                                    А.Н. Игнатенко

Председатель комиссии
по финансово-бюджетной
и экономической политике                                                                   П.Н. Головач

Заместитель начальника управления,
начальник юридического отдела
управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                            В.В. Петренко

Заместитель начальника управления делами,
начальник организационного отдела
управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                          Г.Ю. Семеняко

Проект рассылки:
Управление экономики – 1

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета муниципального образования Староминский район  «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 25 ноября 2020 года №3.3 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Староминский район на период до 2030 года»

	Проект решения Совета муниципального образования Староминский район «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район в решение Совета муниципального образования Староминский район от 25 ноября 2020 года №3.3 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Староминский район на период до 2030 года» (далее - проект решения) разработан в соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Староминский район от 28.12.2015 года №1268 «О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Староминский район и плана мероприятий по ее реализации», с учетом сложившейся социально-экономической ситуации.
	По результатам мониторинга и контроля реализации Стратегии социально- экономического развития муниципального образования Староминский район на период до 2030 года (далее- Стратегия) проектом решения предполагается внести изменения в Стратегию. В соответствии с распоряжением администрации муниципального образования от 09.06.2023 года № 151-р  принято решение об актуализации  Стратегию.
Стратегия определяет приоритеты и направления социально-экономического развития муниципального образования Староминский район, является основой системы стратегического планирования муниципального образования и обеспечивает взаимосвязь документов стратегического планирования на всех уровнях управления, в связи с чем, неприятие проекта решения окажет негативное влияние на социально-экономическое развитие муниципалитета.
	В Стратегию вносятся изменения в части актуализации перечня мероприятий Стратегии по объектам социальной сферы, благоустройства территорий, объектам жилищно-коммунального хозяйства, а также инвестиционным проектам.  В период до 2030 года планируется реализация 19 мероприятий, направленных на достижение приоритетов социально-экономического развития муниципального образования.
	В соответствии с решением Совета муниципального образования Староминский район  от 25 февраля 2022 г. №16/8

«Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов муниципального образования Староминский район», с целью проведения общественного обсуждения, проект решения с 1 августа по 10 августа 2023 года размещен на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». В ходе общественного обсуждения предложений по проекту решения не поступило.
	Реализация проекта решения не противоречит действующему законодательству.

Заместитель главы, начальник управления
экономики администрации муниципального
образования Староминский район                                                   Е.С. Леденёва

image1.png